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vi lader de autonome grupper afspore proces- 
sen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne spørge hr. Ulrik Kragh, hvor mange 
gange han tror det vil være nødvendigt at søn- 
derbombe Falluja og andre byer, før kirkegårds- 
freden sænker sig over Irak. 

Kl. 11.45 
I april smadrede man Falluja. Der blev fra 

amerikansk side slået flere tusind mennesker 
ihjel, men det hjalp ingenting, og i øjeblikket er 
man ved at smadre byen igen. Vi ved, at de 
modstandsstyrker, der var i byen, nu har om- 
grupperet sig. Nu er de i Mosul, Ramadi, Samar- 
ra og Bagdad, og der er gadekampe i Bagdad. 

Hvad opnår hr. Ulrik Kragh ved at smadre 
Falluja? Endnu en militær sejr, som er gold og 
meningsløs. 100.000 irakere er dræbt på nuvæ- 
rende tidspunkt. Hvor længe skal dette vanvid 
fortsætte? Og hvad tror hr. Ulrik Kragh det fører 
til, andet end at modstanden i den irakiske be- 
folkning vokser støt og roligt dag for dag, at 
modstandsgrupper får større og større mulig- 
hed for at få befolkningens opbakning, og at kri- 
gen derfor bliver en voldsspiral? Vold avler vold 
hele tiden. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Jeg synes bestemt ikke, den indsats, der bliver 
gjort for at skabe et stabilt, fredeligt og demokra- 
tisk Irak, er gold og meningsløs. Det er hr. Keld 
Albrechtsens udlægning, og den må stå for hans 
egen regning. 

Jeg synes ikke, man kan sige, det er uden ef- 
fekt, at der er gjort en indsats i Falluja. Som da- 
gens aviser redegør for, er mellem 50 og 70 pet. 
af Falluja nu under kontrol, og jeg synes, det er 
helt elementært, at vi sikrer, at de områder, hvor 
de ekstremistiske grupper, der er med til at af- 
spore den demokratiske proces, opererer fra, 
også bliver erobret, så vi kommer i en situation, 
hvor der er basis for at afholde et fredeligt og 
demokratisk valg til januar. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Ulrik Kragh gentager bare, hvad amerika- 
nerne også siger: at det har et formål at bombe 
og smadre Falluja. 

Det, jeg forsøgte at bibringe hr. Ulrik Kragh i 
den ganske korte form, som tiden tillader, var 

den kendsgerning, at denne militære aktion lø- 
ser ingen problemer overhovedet. Den slår bare 
endnu flere mennesker ihjel, og den medfører en 
omgruppering og nye opstande i andre byer. 
Det betyder, at krigen også bryder ud i selve 
Bagdad, og skal Bagdad så også bombes? Skal 
kvartererne i Bagdad også jævnes med jorden? 

Jeg vil godt bede hr. Ulrik Kragh forholde sig 
til oplysningen om, at indtil nu har 100.000 ira- 
kere mistet livet som følge af krigen. Bekymrer 
det ikke hr. Ulrik Kragh? Og tror hr. Ulrik 
Kragh, at man kan slå 100.000 mennesker ihjel, 
uden at det skaber modstand mod den krigs- 
magt, der opfattes som en besættelsesmagt af en 
stor og stigende del af den irakiske befolkning? 
Man er på vej ind i et nyt Vietnam, og hr. Ulrik 
Kragh forstår det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Nu har jeg ikke den samme alder som hr. Keld 
Albrechtsen, så jeg kan ikke huske Vietnam. 
Men jeg har fået fortalt om og har læst i lærebø- 
gerne om Vietnam, og jeg tror, hr. Keld Albrecht- 
sen må medgive, at de tab, der var i Vietnam, 
var væsentlig større og af væsentlig anderledes 
karakter end dem, vi oplever i Irak i dag. 

Selvfølgelig påvirker det en, når det er sådan, 
at der bliver slået civile mennesker ihjel, og selv- 
følgelig påvirker det en, når der er problemer. 
Men det er nu engang således, at de problemer 
var der også under Saddams terrorregime, de 
var bare ikke fremme i lyset dengang, og hr. 
Keld Albrechtsen kunne ikke stå i Folketingssa- 
len og slå ud med armene og sige, at vi ikke vil 
gøre noget, som han kan, når det er sådan, at vi 
er nogle, der har taget et ansvar for at skabe et 
bedre og mere demokratisk Irak. 

Hvis man kigger på, hvad de mennesker, som 
har været i Falluja, siger, har hr. Johann Hari en 
meget god beskrivelse i Information i dag, den 
11. november. Han fortæller om en person, der 
siger: Jeg var i Falluja tidligere i år. Det mindede 
ikke om resten af Irak. Det mindede om Afgha- 
nistan under Taleban. Jeg så ikke en eneste kvin- 
des ansigt, mens jeg var der, de var alle sammen 
tilhyllet bag slør. 

Det er altså den type middelalderligt mørke, 
som hr. Keld Albrechtsen i dag står og forsvarer 
i det danske Folketing og siger: Jamen der er da 
ingen problemer, det er generelt for den irakiske 
befolkning som helhed. Det holder bare ikke. 
Der skal gøres noget, så vi får den demokratiske 


